
ťoKwm mv ti KvfctSA miHind 2

CrMí MWim
ffiii t"UU'i ni}) iy 'ii:íí aíl ltlit tuvul t(iorr sa S4

faíb mu í?'hránítj ÍJ Jetou

AititttUt tfm- -

áklt Jeho přítel

METCALfE MÁ MKHÝ
"ŽLÁUEK"

President VVilwn minulý týden
konnýn tuAhum íwitttZPRÁVY AMERICKÉ

álností k vč-- í Keveru Hlavním
říčníkem pří olhalení pomníku
byl kongresník Jaitholdt jenž

iej jiným pravil "Temný p7f-zra- k

puiítanismu zadání slunca

svobly Jest to úkolem příto
nué geneaeif bájití avichovaoost
jednotlivce proti iyru'ú včtál- -

hohmt tminkUki imíiy v fokln

ttim (4nt f i"'itin %

ffr¥i mi u yUm kntAk Mmtf r
tl(U fftltlU tftftťi m fos Au

wiiil& fyUii iiMiíuá ii4tnhí hojit"' --0

(Mé tMy fix Um tun" Kukiihi- - '
iwiti'0 řiť }(mH ttUím

')f'í!S a wďwíaa víedíi Atuhu f'u
417 kt 920 Vt ('loriks hoťiti

pitsmrk S v)ísi'ti O pmtruh-

tímU liíM nftit i'iki w Jtmpn g
Ctow ifntn Aií-- ut ťi ťtfi Vs jf
fíoKSl muk ll'l(í nmhn ifKa- -

1(lveřl!Íseii#'li
42-i-

JfA Í&QDEJ n'kfk tfifínífU f

tm —_ ííř kurmvffh fnfí m h! i

fK klé os'lr v IťiWHtif (UmnU

t% r pntií tuky Mohou koi'n
atlfl hn fis i f MM

Cfftrtl towň A'lverti oiřiil it

KOKOQUIRT k áTORKK ultpny
vcli íItmIiii - - Ái t v majetkacH v

Owiif Friiiřkí poemfcy VíeJířf

'Iruím ynifny Kiiyt rhvel itmUdS

jriijiiwtí hťU koupili fsk iidm pí

Up nel iiíík nsvAtívtf v fin %íl

Sníll 'Ik 14 tt Ititrney ttl Omslis

Srítr Telefon Hel Zin SUvt
tíwment i") Si- -

PŘIJME SE

PŘIJME KB ckí M-ví-r do rodm

na iloinM prci 'un dva v rodím''

Musí rozioiit ariiřlícky W llulk"
23 lit Uaiirofl Ht Oinahfl — Adveitl
ement t "i Síf

KÁDNÍ MUŽ Ženatý 2a rokft trý
hledA trvalí uinóiitn6iii na farrnA Su
lídka v dopisu na adresu l'elr íímies

lín Hn lflh Htr Omaha N'el# Ad

vertinerrieiit i"i lp

PŘIJMOU 8E silu ýeny dívky
k r4cl — ('ciíky aiieíei folky Oiualu

l'apr Hfork t'i„ H n Marcy Hlr í
uiaha Tel tíou({lii lí Advcr
tíwiiicnf ?H Zm e

HLEDÁM I'OLEČNÍKA a kiipí(4
lem nejrri'nA ♦lV0 o lolt zavedu
liho autoifiohílového olohodil Vlilid
ký pod znakoii "líoío4 tudoui 'iiost "
do adrn t I — Advelísement 4ttřr

RŮZNÉ

NABÍDNUTÍ K HNÁTKU ~ p41
bych si touto cestou sejoifliriíH se a#
svobodnou dívkou neb bedtnou vdo
vou kteří by nila zúlíbti bydlcti un

tnttu( a jíž bych po obnpoíuliii doro

ionni pojinul n iiianelku Jarou svo- -

Imdny sluSlíího zevnéjSkii a stíiř t'S

rokl) líopísy pokud umtint přiložil
nou podobenkou adresiijla pod na-ko-

"Hnátek" nu l'okrok ťub (o
1117 íl 19 Ho l!th Hfr Omaha Nubr

Advertísetimiit i" lip

POSADU A ZPRÁVU BPOLEHL!
VOU kaMAnni pod4m hodnovéragb
pratnanfl al4talrh I vl4docb ďlarrna
kilo by a ctiUd usadit v kteříkoli v

krajin o kUrí siu4 apolshlivé xpr4
vy l'Mložt ilvoui-antov- ý kotk na mí

povřď (' K dtHrtný Mobni fowa —

Advertiteiiitoit

HLEDÁTE ZAMĚSTNÁNÍ?
Dclníeí aneh jakéhokoliv ohoru

fciricslníeí jste lí hejs zaměstna-
ní aneh chcete tyli tiostavení aí

"tiáili nifísti! sí malou oznam- -

ku a [loslcte nAm jí s přiloženým
ohnosem ilo "MALÉHO OZNA
MOVATELE" k uveřejnění d
sto dostáváme ilotazy zda li na
víme' o někom kdo by chlřl za

výhoduch podmínek htir jiiko
dělník aneh řemeslník práci při-

jmout - Pokrok Publishing Co- -

1417-141-
9 So 13 Str„ Omaha

Nebrauika

ir Xcetll li jsle (oiid "(V
ý Venkov" píile si o

iikfizkovi' clalo na misi adresu
Ibictcto se o moderním zpuohu
fiiiiiMiřeiil Kclíniřstvl sadařství
nihnidnictvl kvtMin&rHlvI do
mňcnosli a jlnelt jro vňs nadmi-t-

dňlelitch vřeceh tf

DVA SYKANÉ PODVEDLI
PRESIDENTA

Oeorg" fiehw í a Jos Oeorg
Hyřao zatčení bylí v Kt íouísu

pííst'hovbekmí (tímliiíky n bu-

de doporučeno jieh deporfováni
poněvadž pel vedli presidenta
U íluia Hon a a

války 0'arrisua Vyžá-

dali sí totiž od íóeh dopisy ž

Ji oprávnčuí k sbírání iníbiJa- -

rň na stavbu sírotíneí v Vanu

v Kyrií a vlak poptávkou v onom

mčstii bylo zjíátino ž nikdo u-(- yl

povčřeu ku sbírání milodaru
v Americe pro onen ňčVI

SEATTLE MÁ POULIČNÍ
DRÁHU

Jída na první dívísí obecni

pouliční dráhy v Keattle Wash

zahájena byla v sobotu IMún v-- d

obchodního středu do JJwl- -

lard továrního distriktu čtyři
mih na sever Dvacet jčt lístkft

mí prflává za dollar jedno jízd-

ná jest za 5 centfi Místo vyjed
nává o koupení Keattle Dentou &

Southern dráhy která se spojuje
s linu otevřenou v soootu

SENÁTOR BRADLEY ZEMŘEL

Wíllíam O UraiJIey senátor

S'ojenýeh Státň z Kentueky ze

mře ve Washington D (' v so

botu Večef po dedsí chorobč je
so zhorSíla M-- m který utrpčl

r 'mU'y byl jedním 7 iiej

proslulejších republikánských
vfideři v Kentueky v nynčjíí ge
neiHeí Jako řečník neobyčejných

schopností po čtyřicet rokft z!

skal sí Širokou známost nejenom
v Kentueky ale v celé zemí Na

rodil se v J847 a jako chlapec JI

letý dvakráte utekl z domova a

by se dal naverbovat! do armády
1'níe v občanské válce

- PARNÍK STROSKOTÁN

Iřozbítý triij nová svčtclné lo

di Jlaliřax čís Jít nalezen byl
blíže ostrova bíscomb pčt míl od

pevniny v sobotu Patrná nara
zil na skalisko béhem hustá ml

hy která zahalovala pobřeží po
nčkolík dnft a jeho mužstvo po

zfistávající z pětadvaceti Hkotfl

nepochybné zahynulo Hcst tál

upevnčnýmí záchrannými pásy

bylo obráno do večera parníkem
Dnřřerín a též oba záchranná

čluny které lod míla nalezeny
íiOď podnikla svojí první plavbu
t Jodčníe v Taísh-- ve Skotsku
kde byla zbudována aby zaujala
stanovíSlČ u Sambro I'dges blí
že Jlalířaxskélio přístavu

SKORO DVACET MILLIONO

PRO ODBOR ZEMĚDĚLSTVÍ

V sobotu večer schválil senát

rozpočtovou předlohu pro odbor
zemčdčlství kterou obdržel od

výboru skoro přel měsícem Cel

kem na ňčelc odboru zcmčdélatvl
se povoluje 1!J7W000 1'oníS- -

vadž senát učinil v osnová nčkto
ré zmčny pňjdc do konferenew o

boij domu kongresu

NEJVĚTSÍ úroda PŠENICE
SE PŘEDPOVÍDÁ

Nejvčtsí úroda zimnt páeiiiua
v historií Spojených Htátft ao

předpovídá na základe zpráv
která došly odbor zeiučdélství v

posledních nčkolíka týdnech —

1'rřiiučrný stav zimní pšenice na
1 k vát na byl ÍCÍJ u porovnáni a

iiVíi na 1 dubna a 91il na 1 kvát-n- a

líUa prúriičrem H"j5 za do-

set rokft Dlo toho dá prý aa
ňruda GiO(W Ml00í buSIft

u porovnáni a WMXHIihiu v íw

onskéui
tv

BU00KLYN8KÝ MOST VYDĚ
LAL $24000000 i

I Jihem il rok A Dioiklynský
most v New ) orku sv ho času

♦

jedna K ncjvílilch a Itcjmuelejsieh
taveb luhu druhu na svité vy
liskal pro luční o skotu # J t(nai kf

mK NejuMil díudusl jt i pou
IťMd h kar jiehi asi likNt ttetml

přes liiost pfeji-d- a kaldl plrttl #4

ťťlttli iliitliéhn

POMNÍK TftKM NĚMECKÝM
RIDAKTOROM

SI ttitit (sihsliit bil V t

diM pomník ťarhi KwlmrU tt

nulu 1'retoiiusivi a ťatbí Dau
urovi ihm hímim k ý m rdkt l

lAm kleti proksiall tnimá sbUby L
ieÍ v oWaiiské váh avalí lov '

yhr ktvrý bud mít i n m a ro
št i obřady spojeni n triethitítn
Csoamskbo píříplavM flukovník
Ooetbal jet předsedou H d

i Meteš Ife míinf opředmu
dou a féž ostatní l#nová hva-l- é

komise jsou na výboru ('ítt
dovna bud" založena v Washing-
tone a Mefealfe bude jí spravo-
vali pří služném 4l0f0 za d

včt mníeft totiž až do 1 ledna

J!D Mjužné datuje se od I dub-n- a

"GEN" COXEY MLUVIL SE

SCHODIŠTĚ KAPITOLU

"ííen" Jacob H Coxey v čele

tak zván- - "armády" iwMtnhť

nanýídi devčt mužřj sílnč vy-

stoupil na schodíStč kapitolu vv

čtvrtek a beze víeho obtčžovánf

se sírany policie proslovil dlou-

hou řeč yátupu zvčdaveft "řle-neríl- "

prohlásil že r000OW dčl-ník-

zahálí v zemí a VtjWf) b

jest na nich závislých Do-

žadoval se aby kongres uvedl V

platnost jeho plán na zřízení vlá-

dou vlastnčneb bank na vydá-

vání papírových penřz zruáení

a zamČstnání vá-e- zahále- -

jících dčjníkři na veřejných pwl- -

ničích a zvelebeních O novém

oemoKranekcm měnovém zaKofU!

vyjádřil se íWy že jest "tro- -

cbu borSÍ nežli starý zákon"

SMUTNÝ KONEC MILOSTNÉ
ROMANCE

Sevření v posledním tragickém
objetí mladý ííordon Jliggíns a

jeho krásná nevěsta bží nčkd v

fhícagskéffi dreiážnfru průplavu
mrtvi Příbuzní kteří do posled-

ní chvíle snažili se zmařit j sňa-

tek pátrají nyní po mrtvolách - --

lliggius studoval na Kvanstonské
akademii blíže í'híenga a jeho
nevěsta slečna Verle Stewarto-

va dcera Dr II J Ktewarta z

Kewanee III brala kurs ve zpč
vu na tmíversitč Northwestern

Tydlela ii svého strýce v íliíca-g- u

a lliggius zňstával rovnčž u

strýce v tomtéž sousedství a tak
se seznámili Milovali se asi dva

roky a pončvadž příbuzní byli

((rotí sňatku jejích dali se fajní
oddali a rozhodli sc podniknout!
idavbu ve člunu po drenážním

průplavu Iliggíns připjal člun k

bárce kamením naložené a po dv5

hodiny co rozmlouvali o plánech
pro budoucnost st čstí ti a ne u

smívalo J'ak Iliggíns povstal a

by dosáhl pro kabát a vlny bár
kou působené překotily člun 8

výkřikem dívka objala manžela

nijakou chvílí zápasili ve vodá

kleslí do hlubiny

WANAMAKEROV OBCHOD

BUDE ZAVŘEN V SOBOTU

John YVanamaker z Filadelfie

majitel nejvétňího obchodu v

mČKtf uskutečnil své pro-

roctví z minulé zimy že lidé ne-

budou kupovali v jeho krámě v

sobotu a že nedála budo dva dny
dlouhá Wannmaker oznámil že

jeho obchod zástana zavřen po
celou sobotu bčhcm lučsleft čer-

vence a srpna

BECKER OPĚTNĚ UZNÁN

VINNÝM

Il'valý políwjní poručík t
New Yorku Charles Jieekcr jenž
odsouzen byl k smrti pro sosno-ván- í

vraždy karbaníka Jíeriiana
líosenthala a získal nový proces
lueiián byl opčlml vinnfm v pá
tek t vraždy v prvním stupni což

znamená smrt v elektrická Ž-

idli Jeho obhájce ihned podal
Žolost lí nový soiiil a v pádu
odmrštěni U'-- eoji jest skoro ji-

sté odvolá stí k vvisl instanci -
1'oroltú všichni mílí nhy v o

čích kdy! so vrátili do sotidul st

líá N roťsudkrin U svědectví by-

lo takového ráťii e nemohli j
tišk jednali Ucíli liouti obab
iBiicho vlnuviii

OSUDNÁ NEHODA PftED OD

PIiUTÍM PARNÍKU

1'sndk Vt cd ii k VU novria
i liyitsl so ih soli ih) dokil v

IbdMkcu N J v j4tpk kdyl
lávlia nifíi hUvnt palubou a í

ri tu i prdotttiU a ai dvau t H

d( spadlo do řeky hdou Jwlua
trna p Amin IMvtarduov4 l
HriMkljna a dví dítky utonuty a

dse tMioh utřpřhi poraněni -
Jpdeit mul inimý Jsktt "Junk"
IVtctsoii aeAll l poniHa ll itrpo

m'J ťíU4 ii4 brníky A%U vílle

pí Aítyt Mdlerová ) lO h-tit-

j

pí Alice SlHttc-riiv- ' Asbville

pí
' V„ Ildlsová z Mt Kterlinjř

manželka lí"V ' Y„ ÍM)V Vida

5ondoví pětiletá deertjťka Jí l
I Sonda Na íivij zimfala jediné f

l''fl dceruška lí-- íldb kfcra

byla vytažena horleni o au- -

loťiobíJu

DÍTKO V ZÁSTAVU ZA

STRAVU

Jednoroční dítko dáno bylo

před Moudeni v í bíeflij voji mat
kou Paulíne Ilubetovou jako
záruka za xfrávní učet v čáte?

JMtko odev-dá(- bylo pí- - H

JVteraonové 11 níž pí HubetovA

w stravovala 'A rozkazu aoudu

matka může navítčvovatí je dle
líboMi avÍHk neamí si je vzíf i po
kud rtčet nebude vyrovnán —

"Mám rád toto dítko" pravil p
IVteraoji rovričž v soudní síní pří-

tomný v odpovčif na otázku
soudee Fry e "Zdali si chm po-

držet! tčeh Wi a řieehá nárn dít-

ko jm-d- j s tím zeela spokojen"

LÉKAŘ J£N2 "OPEROVAL"
VINEN ZABITÍM

J)r Martin A ílríffíth vynika-jíe- í

lJtař z Moneswn I'a uznán

byl ve středu vinným ze zabití ve

spojení s íímrtím prof WíHiama

A tbíímoiia z 1'íttsburwbu pří- -

volenvm otravou krve ]o
en-sač-

operaeí Obhajobou léka-

řovou bylo že dopadl Hobinsona

pokouSejú-íli- se o znásiličrd pJ

Oriřříthové

PRODAL KOSTEL PRO ZADR-

ŽENÉ SLUŽNÉ

Methodistieký kostel v ííartles-vill- e

Okla frodán byl minulý tý
den kazatelem Rev lí V Jírecs-e- m

pro zadržené služné v částce

Došlo k hotovému vzbouře

ní když noví majitelé se pokusi-
li odsfčhovafi kostel

ŽENY Z LUDLOW COLO U

PRESIDENTA

V průvodu soudce íwdseyho z

l)eivr Colo ženy která ztratily
dítky při spálení stanové kolonie

v Ludlow navátívíly minulou

středu presidenta Wítaona a vy-

právěly mu o hrňzovládč jaká
tam bčhcm stávky panovala a jež
si vyžádala kolem 200 lidských
žívotfl rA Washingtonu odejela
smutná tato delegace do New

Yorku kd chtčla míti rozmluvu
s Johnem I) líockcřellem ml

avSak týž odepřfd jí přijati 1'1

JVtniei-ov- á jedna z žen byla
svědkem jak dví dítky její za-

hynuly v járnč pod jedním sta-

nem Mezí dčlníetvem vznikla

myšlénka na postavení přimčře-neb- o

pomníku v Ludlow na mí

st P kde stávkářská kolonie se na

lézala

NEJVÉT8Í PARNÍK NA MO-

ŘÍCH V NEW YORKU

Vaterlitnd o Ilambursko-A-merick- á

společnosti ncjvátSÍ par-

ník ve sIiižIib přijel ve čtvrtek

po své pHiineiiská jilavbá do New

Yorku a způsobil tam velké vzru-Sen- !

Vytrhl totiž vlečným par
níčkrtm které jej provázely k do-kiit- n

a unášen byl proudem po ře

ce Uiidson Nčkolíkráte obrátil
(} úplnř UHplIč přes řeku a Jieseii

byl plnou iiiili nežli vlečná parní
čky jichž bylo asi padesát jej a

chytily Za pislednl den Vater
lamí (irail ó!t mil a jeho pru-inérii- á

rychlost htla --Mít iula —

Vateiland spuStčn hyl na vodu ll

dubna !l'l Jest í)j( stop dlou

hý Jím) stop Široký uprostřed a

má snosiiost XiNM) tun Mexi ltV

stojldky jest jedeli COUtUUMbuB

lva kapitáni a celkem čitá mul
ttVO ''( i 'lel!

LESNÍ POŽÁR ZNIČIL
MĚSTEČKO

vláiltli dtpeif k časopisu

"letlgr" i Taewitia a ícbtm
Vh sdčbije Itt iiuinná uttn
řku b lu skoro AplnS iniiViio ia-id-

piiiit iu ikiHU prý Jt
lln piph'm a nakolik ohy
III shořelo lUItKiil hvlrt Vliul Oh

lUu HitiVdl V# luJUtfMktl tio

hvl ládiié vmíy krmtil va stud-

ních Míhu Mt4 i ithrva- -

teliV

nUtZD PLUKOVNÍKA

ROOSEVELTA

V ftterý minulého ty"doe jdu-kovní-

Theodore llooevet vrátil

do V Yorku jio sedmí tuí-n-í

cU'h str&venyVh v Aíu Americe

ave družiny (ii-ori- c K ílierrym
i#n K Millerem dřívější pret-den- t

iříjV z i'ry do kuruniony
VrkU iítií HvrlMi hodinou na

parníku ííoothovy linie Aídao —

Zpravodajové zasypávali jej o

íazkamí avík p Hoosevelt pou
Z ňsecne odpovídal a nechtěl se

poijžtfí do žádných dlouhých ho

vorů 1'ravíl že skutečné objevil
novou řeku v Mrasíiií která už"

dosud nehyla na inapiícb popřel
z" by byl učinil nijakého prolila
íení vzhledem k svému výbéru
f rc!íl'f it k kandidátu v I'Mí

vyvrátil povést) jako by chtél by-

li kandidátem pro úřad guvcrnc
ra v? státé New Yorku vyjádřil
ae málo lichotiví o svých krítí-kantec-

h

pk na vlezném putni-

čku íxl'jr1 do Oyster líay Přát--I- 5

kteří jatí bylí ohavami násled-

kem zpráv o vážném onemocnění

p Roosevelta bylí velmi přek vá-

pení když jej spatřili Obliécj

jeho byl sice znařnc! hubenější a

při chozí používal bob' avšak plef
wéla zdravou barvu a neztratil
ničeho ze své dřivřjsí řílostí a

Kotva ž w p Koowvdt

dotftl do mvčIio domova již oMa

íoviny tam byly nlivátívy vfiď-f- i

pro(řr'HÍvní xtrany z rhujvh
ftAtfl V xobotu odjede plukovník
do fipanélaka aby im M(j(5atjjíl

iatku Kvčbo ayna a na

ulíznou Wíllardovou der-ro-u a

Triprífkeho velevyjílarifee t&tntH' a

po nÁvratu ihned vrbn nt do vo-hh-

vřavy Hlavní hodlá "o-boutí-
"

na senátora I'enroH-- a v

iVnnxylvanií jenž uchází %e o

znovnzvolení a na bvalčbo nená-tor- a

Forakera v Ohio který rád
by opčtjž noaíl tojru senátor

chtějí dostat z rocke-f2ller- a

peníze
Mlnto Cluvcdattd pokou&í m

Kkolcktovfttí $í2'iOKK) od Johna

I) Koek:řtlIera na daních z oaob-iííh- o

rnajftku Kx:keřeJer když
to začalo jití do tuhého ujel nice

ze sivého letního aídla Forjnt IIÍlI
avSak duníění ťiřadnící clcveland-St- í

praví že tnu to nepomifže a že
v pádu nevyrovnání daní bude

proti nčrou zadána nxekucí?

DEáTÉ ULILY LESNÍ POŽÁRY

Teprve vydatný liják který m

(loHtavíl minulá úterý učinil pří
trž řádční leníeh požárň která v

horní čáti poloostrova Michigan

spflwbily veliké Škody a ohrožo

valy životy owidníkfi Iey hoře
Jy na vliké rozloze v oblaati je
'vra Superior

S PROHIBICÍ SE POČKÁ

Jest skoro jisto Že kongres
# i t é š !

priiomruurí zasoaani nenuuft se

zabývali dodatkem k ústavě v zá

jmu celonárodní irohibi(!e aniž

m ženským volebním právem ve

volbách presidéntskýeh a kon

gresiiických Veíkercn čas až do

tnlročení včnován btub asi před
lohám protít růstovým a rozpočtu
vým Jos!Miieft Jlobson jenž jest
v čele šik A prohibičiiíeh prohlá
ail že nebude usilovatl aby m o

dodatku rokovalo v přítomném
acdáuí

CHUDÁK BYL VLASTNĚ
BOHÁČEM

lékaři v nemocnici ltrlvu v

Nnw Yorku klyl prohlíželi uib

nulou stfrdu Carla Schmidta jeul
byl tam přiveien a jedná laíud
ttwMiárny na Jkiwry objvili
nčkolik ha Uč k A V jeho romira

ných latwh obsahujících
hotovosti a bankovní kulíky

il itichi tnM #r0(ťJM na vkU

Úmh Hfdiitiidt jetii čitá ti rokft

Viku obývat světničku la tiii

ilatit 18 fentft denně pmltllch
#lrnAt rokft

crvprA tzAtxA káry i
aVt

%H ůmth hyki uamrtriio hlílii

AahviHe 25 it Jiluí d VUm
tma (1 Minulou atMu kdy i tm

ilwíxuká řlrMHkA kára raiila

ar i aíittimnbilHi Ha lřll'at
Uhlů hyli) W M'MHK pM

oy

í
MUÝ OZNAMOVATEL

l'4 tíiuu tUi$m uvr#jAu
jsma lUuí omnáí ortkuutul j
k'#i Pří Jim m ~ 'ř#Já m —

Ku{í eb vymíttí — lllaíi
m — iJ Zs mtkmky v UMm
(rnnmoYuH poíítám ta Jsíiw
uvetJiiCřit ] m kutili slovo
— ksáťíi tUir§ joíítá téí i
lov Msjíli iJotszy býti slr
BVfkuy ua (]lulstru!Í (ocusmo
VsUl iul poitovhí sám hthihtl

OMmky vřej{ m }n Uháy
j li obie ptHufto — Jinak zo

slanou vfiovUmituly — MsnAfcb

Muímek iř tm Ví nW}mkm
V(íl# ) omkmktl jetj Jnl
nétim slova tolio kolí-fer- it

jifjeU l mítl ornámku u

veřřjnřnoii ito!o fiHUAtt a ném
rMifte H výli')l#fi JÍjtA bit-- t

víc lift (')lio1i'n l)nf)íny

iiru}1ě naí Pokrok PuM t'o„
HI7HI Ho 13 Sřr Ornsha
Nrlirsuka

NA PRODEJ

PÉKNt BEBTAUKANT MAM NA
1'EODEJ a nic a v (mké omnfnki čtvr
tí a Iik ího — rit ♦'00 botoví anl a

20 h IruliÍ inlovl-- nu pplňlky pří
člun pfO'li'ji tuk výnoKiiélio fin-

tu jest řfl jiHtonoiý majitel ocburu-v- ř

a řooxf nu oleloatí k j on ve

liek liií'ií iiodroliioxti aJ'lí Vóiih
t V Atorek VVl NVvílIe Hlk Omaha
%chf — Alverticmeiit i"t 2'

KOVÁBNA NA PBODEJ hi vlim
uííi'iiim v h-k- t oi4ttJt a oko-

lím A'lreita: toho Voi']r''ek Ahíe
SuUr — AiJvcř(ii-ini)- t 41 Oji

VYPRODÁ SE dobř zařízený
likérní obchod který se dobře

vyplácí Přííína prodeje jet chu-rav- é

zdrávi O informace pláte
pod značkou "8" o oř Pokrok
Publ Co Omaha Nebr — Ad- -

vertísement lltř-- f

POHLEDNÍ laciná prerU v vlhkem
i4mu Oriii Aln ik4 poloha
llJiiý kámen dohri vodu hHko Uhz
ideu huti w in 1 kukuřloe Cnki

stala kupují Cena '$0—35 akr přis-
niv pdrníiiky Téř rnHstié (uriny s
íimiií po7#mky — víf v okru Maímo

nieji Mina tCrajiiM přljuďls n př#
%(-ttfl- t ř nlfl lplíí pommky tmi no
se pfofiftvajl v stiirSli-l- i osaasch %%

I00 akr I (lrážfl plte: Charlas Bú
íííka Bajou Mína — A'!vertiemciit
Mtř

NA PRODEJ Jtoliový majetek kt
rf pozfist4vá ř-- l ítorii 20x(í vfllu
jou 1 vnlM avétni( k oliývání Ten
to Nisjctek jst ia obchodní ulicí víč
ko rvcInlieiiA dtiřilciia ulies Nyní v
onň ImiluUt jt obi'lOi K""'iriií a
lioilíiii by tet tž pru pekaře Su pro
lej a pHinoti iiiIjeKdu ii i v?'lv lo
HtíifO UimIÍ A'lrii síleli alui t I

Ailťertíeiiieiit 4 Ui

OBOCEBNI OBCHOD (tulií jdoucí
ihueil [iroiooii je volnA ruky a m v

hielných piniiiiíiink lďlns prmiwjM—

taH a tiítiha po odpočinku VmltiAi
miHti aiAJii Petr M HvsAínii Ho
III Hlr liiniiliii Nebr — Aílvcítími-
fllHllt ll!

DOBBt DOMOV V ZDBAVÉM
KRAJI akl&iláma oisUii v sevnru-&psiJiilit- i

mhu ArkMiiissii v ukfsn
Hiiiitnii hrsiiiřl Minmiirj na vru a

Oklulioueiu na ilpslé Krátké a
inlriié siiny pH jemná lets s tlolatik
Isly víly pru únelu Kraj lM ns vý

IíhA poltotl (lark s prauieiiit4 voU
t vřiMii4ma miai IcAivustí Tilc

loto Víc h íU Mpojeiícíi MUlli (H
l k vnli iMUIrNvioil I'ul4 V AtllK

ji-- ituhrA pru liiiviiiv a ilrutoiÁ nliilj

kopcovitá púls lwU imjlAp pn w

HiťliA roiiiV 'i ukrnii a lotiá vy v"
itiiiolio t kar uvu' a Jshnl V

lu mi Jt vuAíciiit tiiiliiiii a pňl lié
fi Isli t kral pro fsnnárr iohytk4

►ťlits seli uliiatuUa otivtik
la iil-'M- i ilxtioiii pitlvii a koefa jit'Uimhi tvrlíai ! mi S a

kiiv padá v ksiii'toi4 h4Í (t é
4 pis tttinuj Minuty a titu V liona

IrVk iluvlit 1 - k VI i Itihi-t-

íi pf 4 i"-- l kif vMossyrlt jalok
í% tii k jutiUitt %' a tiJi tr

MMttfih hii-- l přu pŘI milliotot l"l
laiA iiiii M'liM lHkíli M pnu v

jftlUt 1'ult trhy a l"ln4 mí#
hS lvmt ItAbi b V M-l- í lt w H4

Wsall l'ti hsM4lsy 44'í hI

jiná I híHh IV svP Najtuh

iiitk Pl a I tu 4 jí akr #

íssfrh ml IH Ht Vj4s ! a

ntřtti 41 Ht akr %tu iiííu
SiSch irmku t(iin rltll V I4la moi

# kMpll V '! klSÍÍH4 spst(ijn
4 ls insti'i inlrí-k- uttj jts s

ktfll lí ilt Wliu4 f I It4 '

s ii!it as A tt Ksstlar Msaa
mk VAt Ut$iH J - Mti

lí lu

" — —

i:i!i(!iiiiiii(i!iu:irii

'iiiilHi:iíiniJ!flf:lii

l™— ~~— —— mmmM

v


